
ш
российская федерация

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«МЕДВЕЖЬЕГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12 апреля 2022 года № 401 

г.Медвежьегорск

О внесении изменений в Постановление 
Администрации муниципального образования 
«Медвежьегорский муниципальный район» от 
21 января 2022 года № 34 «О стоимости 
питания в муниципальных образовательных 
учреждениях Медвежьегорского района»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, со статьёй 37 Федерального закона от 29 
декабря 2012 года № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 26 декабря 2017 года № 1642 «Об утверждении государственной программы Российской 
Федерации «Развитие образования», Законом Республики Карелия от 15 декабря 2021 года № 2656-ЗРК «О бюджете 
Республики Карелия на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением Правительства Республики 
Карелия от 20 июня 2014 года № 196-П «Об утверждении государственной программы Республики Карелия 
«Развитие образования», постановлением Правительства Республики Карелия от 26 августа 2020 года №435-П «О 
распределении на 2020-2022 годы субсидии на реализацию мероприятий по организации бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях», приказом Министерства социальной защиты Республики Карелия от И января 
2022 года № 9-П «Об утверждении ведомственной целевой программы оказания гражданам государственной 
социальной помощи «Адресная социальная помощь» на 2022 год», Администрация муниципального образования 
«Медвежьегорский муниципальный район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Администрации муниципального образования «Медвежьегорский 
муниципальный район» от 21 января 2022 года № 34 «О стоимости питания в муниципальных образовательных 
учреждениях Медвежьегорского района» изменение, изложив пункт 4 в следующей редакции:

«Установить стоимость питания в один учебный день на одного обучающегося, получающего начальное 
общее образование в муниципальных общеобразовательных учреждениях Медвежьегорского муниципального 
района, в размере 90 руб. 00 коп.».

2. Настоящее постановление

Глава Администрации муниципальное 
образования «Медвежьегорский 
муниципальный район»

Рассылка: Дело - 2, МКУ «Управление 
Исполнитель: Хорошкевич Ю.В.

апреля 2022 года.

МЛ. Антипов

ансовый отдел -1, правовой отдел -


